[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
                                                                                              ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

  ______________                                                                            № ________
пгт Кикнур

О внесении изменений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 25.11.2020 № 5-52
    В целях приведения Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 25.11.2020 № 5-52 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» в соответствие действующему законодательству, Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области (далее-Положение), утвержденное решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 25.11.2020 № 5-52 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» (далее-Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:».

1.2. Пункт 1.7 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.7. Информация о проведении торгов по продаже муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, а также на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении указанного имущества, размещается на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru, на электронных площадках, перечень операторов которых утвержден в соответствии с законодательством российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.3. Пункт 8.2. раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.2. При заключении договоров на торгах организатором торгов является:

8.2.1. при проведении конкурса или аукциона на право заключения договоров в отношении муниципального имущества, указанного в части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» - администрация Кикнурского муниципального округа Кировской области или органы местного самоуправления, которые уполномочены на осуществление функций по организации и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров в соответствии с возложенными на такие органы полномочиями в случае, если такие органы созданы, или иное лицо, обладающее правами владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;
8.2.2. при проведении конкурса или аукциона на право заключения договоров в отношении муниципального имущества, указанного в части 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» - муниципальное унитарное предприятие, муниципальное учреждение, или иное лицо, обладающее правами владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.»
1.4. Пункт 8.3¹.  раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.3¹. Членами комиссии не могут быть лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов, либо лица, аффилированные с заявителями, в том числе лица состоящие в штате заявителей, либо лица, на которых заявители способны оказать влияние (в том числе лица, являющиеся членами органов управления, кредиторами заявителей), либо лица, состоящие в браке с руководителем заявителя, или являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и не полнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем заявителя (если заявителем является юридическое лицо). Члены комиссии обязаны незамедлительно сообщить организатору торгов о возникновении указанных в настоящем пункте обстоятельств. В случае выявления в составе комиссии таких, решении об изменении состава комиссии принимается организатором конкурса или аукциона, в срок, не позднее 1 рабочего дня со дня выявления указанного обстоятельства.»

Замена члена комиссии допускается только по решению организатора конкурса или аукциона».
1.5. Пункт 8.4. раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.4. Комиссией осуществляются определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, оформление протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола о признании конкурса несостоявшимся, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об уклонении от заключения договора по итогам конкурса, протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе».

1.6. Пункт 8.4¹. раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.4¹.  Комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола о признании аукциона несостоявшимся, протокола подведения итогов аукциона, протокола об уклонении от заключения договора по итогам аукциона, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе».

1.7. Пункт 8.6 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.6. В случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи заявки на участие в аукционе только  одним заявителем (далее-единственный заявитель на участие в аукционе), либо признания участником аукциона только одного заявителя (далее-единственный участник аукциона), с единственным заявителем на участие в аукционе, в случае если его заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, либо с единственным участником аукциона организатор аукциона обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона. При этом заключение договора для единственного заявителя на участие в аукционе, единственного участника аукциона, является обязательным.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.
Председатель Думы Кикнурского
муниципального округа                                                              В.Н. Сычев
Глава Кикнурского
муниципального округа                                                              С.Ю. Галкин

______________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по муниципальному

имуществу и земельным ресурсам

администрации округа                                                                Л.Г. Корчагина
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

округа по экономике, заведующий

отделом экономики                                                                     Н.В. Комаров

Консультант-юрист отдела
по организационно - правовым

и кадровым вопросам                                                                 С.В. Рычкова
Разослать: администрации